vel quia Jonas Propheta sorto

deprajhensus sit
,

indifferenter sortibus est credendum
,
cum privilegia

singulorum comunem legem facere omnino non possint. Nam in sorto

Jonae Propheta?, Gentiles tempestate coacti auctorem periculi sorte qua?-

rebant; et hic Beatus Mathias dilectus Dei sorte eligitur, ne ejus electio

a lege veteris Testamenti disci’cpare videretur, ubi summus Sacerdos sorto

quieri jubebatur
,

sicut de Zacharia dicitur; Secumlum consuetudinem

Sacerdotii sorte exiit, ut incensum poneret; sed hanc figuram licuit exer-

ceri, donec veritas in Christo compleretur, cujus hostia tempore Pascha?

immolata, sed die Pentecostes, Spiritu Sancto in igne apparente, vere

consumata est. Inde est quod Beatus Mathias ante Pentecosten sorte

ordinatur, septem vero Diaconi inter quos Protomartyr, et Beatissimus

Stephaniis, glorificando Christum a dextris Dei stantem illum cernere

meruit, postea nequaquam sortis agitatione, sed discipulorum tantum

electione, Apostolorum vero oratione, et manus impositione sunt ordinati.

Qui autem hanc regulam exemplo Apostolorum tenere voluerint, caveant,

et videant, hoc Beatos Apostolos non egisse
,
nisi fratrum ccctu collecto,

et pra?cibus effusis ad Dominum. Quis etenim Domini aiconomiam
,
quis

ejus dispensationis gratiam pra?valet enarrare? ipso utiipie sui Apostoli

electionem per ignem Spiritus Sancti confirmare dignatus est, qui hostiam,

sui corporis quam pro nobis obtulit, dic Pentecostes per ignem Spiritus

Sancti mirabiliter consumavit.

Lectio VI.

Ergo Beati Mathia? hostia electionis, sacra? scripturie documento habet

maximam sanctionem, et sanctissimam possidet firmitatem. Unde igitur,

et ex quo ? quoniam confirmans approbat illam de Ca?lo Dominus
,

dando ignem Spiritus Sancti omnibus Apostolis
,

utique et ipso Beato

Nlathia? ut omnium gentium linguis perpetue loqueretur. Sed forsitan

dicit aliquis : fuit utique Spiritus Sanctus Apostolis
,

et Beato Mathi»

datus tantummodo illo in tempore
,

et illo in loco
,
postea vero ablatus

est, sicut ah omnibus Prophetis, et Beato Ilelisco, qui dicit de muliere

orbata prole ad puerum : Dinilla illam, quoniam anima ejus m amanlu~

dine est, et Dominus ceUnnt a me, et non indicai-it mihi. Absit hoc,

absit procul a Catholica veritate: nam etsi Beato Heliseo
,
ac caeteris

Prophetis fuit ohm Spiritus Sanctus datus, et ablatus; sed nequaquam a
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Sanctis Apostolis, et Beato Matliia. Illis enim etsi aci tempus fuit elatus
,

et ablatus, ita expediit, ita congruum fuit, sicut Prophetantibus veritatem.

Cum autem Christus veritas venit
,
Sanctis Apostolis Spiritus Sanctus

perenniter est datus et confirmatus, sicut et gratia omnium linguarum.

Et merito. Non ne enim magna est differentia apud Dominum inter Apo-

stolos, et Prophetas? Illi enim ut famuli adventum ejus prophetaverunt,

et crediderunt, nec tamen incarnatum viderunt. Sancti autem Apostoli

Incarnationem ejus et viderunt, et crediderunt: comederunt cum illo et

biberunt, et ut praedictum est ,
amici ab eo appellari meruerunt, insuper

etiam pro ejus amore sanguinem suum fuderunt.

Lectio VII.

Approbat hoc idem Dominus Cliristus dicens : imdti Ib'ges et

Prophetae voluerunt videre quae videtis et non viderunt, et audire cjiiae

auditis et non audierunt. Qui autem hoc proterviter imi)rohare voluerint,

caveant omnino, ne veritati obsistant
,
ne a veritate recedant

,
quas Chisliis

est. Ipse enim hanc sententiam confirmat, inquiens Apostolis: Si dilit/ilis

7iie, mandata mea servate, et ego rogabo Patrem, et alium Paraclgtum

dabit r-obis
, ut maneat vobisciun in oeternum. Animadvertendum est

utique quid sit in ffiternum manere. Quid est eiiim in a:tcrnuni? lloc est

quod nuinquam finitur, quod numquam recedit, non habens finem nc([ue

occasum, et re vera non ait hodie, vel cras, vel tot diebus, vel annis, sed

in aiternum. Hoc sentiens Beatus Jeronymus, affirmat illud in duodecim

€]U£Bstionibus cdiltia; dicens : Ego utique audacter, ac tota Ubertatepro-

nuntio: ex eo tempore, quo Apostoli in Dominum crediderunt
,
semper

eos habuisse Spiritum Sanctum , nec potuisse signa facere absque

Spiritus Sancti gratia. Hoc ideo insinuando protulimus, ut intelligamus

a quanta perfectionis gratia Beatus Matinas electus inter duodecim Apo-

stolos, duodecimi Apostolatus culmen scandere meruerit, ac proinde cum

Dominus adjudicandum venerit
,
gloriosus cum illo residens, clarebit.

Lectio VIH.

De hujus quoque Apostoli Mathim mirabili electione
,
ac Jiida) tra-

ditoris dejectione textum Beati Luca3 Evangelista; prosequens. Arator (1)

(i) Arator floruit Sa;c. VI., scripsit Poema Ilislorioi .Iposlolico’

;

mendis

scatens in Bibl. 1’atr. vulgatum legitur, Lx quo siquentia deprompta fuerunt

carmino.
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Sancla; Romaine Ecclesia; Subdiacouus
,
quod Bcatus Pclnis Aposlolus

prosa oratione perdocuit, ille versibus heroicis deprompsit dicens;

Primus Apostolico parva de puppe vocatus

Agmine Petrus erat, quo piscatore solebat

Squamea turba capi; subito de litore visus,

Dum trahit, ipse trahi meruit: piscatio Christi

Discipulum dignata rapit, qui retia laxet

,

Humanum captura genus: qum gesserat hamum.
Ad clavim translata manus

,
quique aequoris imi

Ardebat madidas ad litora vertere praedas
,

Et spoliis implere ratem melioribus undis

Nunc alia de parte levat: nec deserit artem
,

Per latices sua lucra sequens
,
cui tradidit Agnus

,

Quas passus salvavit, oves, totumque per orbem
Hoc auget Pastore gregem, quo munere summus
Surgit et insinuans divina negotia, coram
Sic venerandus ait: Nostis quia proditor amens

,

Mercedem scosleris solvit sibi taedia noxae

Horruit ipse suae, stringens in gutture vocent

Exemplo cessante ream qui parte necari

Promeruit, qua culpafuit, crimenque retractans.

Judicio tali permisit membrafurori.
Aeris ut medio communi poneret hosti

Debita poena locum: Calo, Terraeque perosus

,

Inter utrumque perit; nullis condenda sepulcris

Viscera rupta cadunt, tenuesque elapsus in auras.

Fugit ab ore cinis; non haec vacat ullis Judae,

Quae suprema negat
,
vindictaque mercis iniquae

Sic placitura venit; nam cum modo rura ]>arassel

Funeris ex praelio, cum nomine sanguinis emptus

Caespes, in externas componens bustafavillas

,

De tumulis faecundat humum, caret impius agri

Fertilitate sui, solusque excluditur arvis.

Quae monumentaferunt
,
cujus tuba saeva cruentum

Est exorsa nefas
,
qui signifer osculafgens ,

Pacis ab indicio bellum lupus intulit agno.

Nunc opus est votis, quod verba Prophetica clamant:

Quem liceat supplere vices. Tunc summa precantes

Constituere duos, Joseph cognomine j'ustum

,

Mathiamque, Dei parvum, quod nomen, ut ajunl,

Hebraeo sermone sonat
,
humilemque vocando

Comprobat. O quantum distant humana supernis

Jmliciis! parui merito trascenditur ille,

Laude hominum qui justus erat. Duodena refulgent

Signa chori , lerrisque tubar iaculalor Olimpi.
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Lectio VIIII.

Vorumtamen si aliqui imperiti et sanctanim Scripturarum minus

d onci documentis de liiijus sanctissimi Apostoli electione obsistere

voluerint, dicentes: si Beatus Mathias duodenarj numeri Apostolorum

explevit
,

et duodecimus sedebit cum Christo ad judicandum
5

ergo

Beatus Paulus Apostolus ab ista sessione sequestratus erit. Noverint utique,

quia duodenarius numerus in bac re
,
vel ca3teris sacrai scripturai elogiis,

secundum tropum, qui dicitur Sinecdochem, pro toto accipitur. Qua ratione

procul dubio
,

et Beatus Apostolus Paulus
,
et casteri Sancti sedebunt cum

Domino adjudicandum. Duodecim ergo sedes, universa? sunt sedes, in

quibus et Apostoli, et caiteri Sancti sedebunt cum Domino adjudicandum.

His ita breviter definitis, ad laudem Beati Matliia? Apostoli devotissime

revertamur. Glorificemus illum
,

et veneremur
,
ac triuufali laude perpe-

tuis prfficoniis declaremus. Imitantes interim sanctam illius humilitatem

,

qua? est mater omnium sanctarum virtutum; caveamus impiam superbiam,

quae est radix omnium malorum
;
quam sequendo ille qui primus creatus

est, et princeps extitit omnium Angelorum, de caelesti gloria et honore,

cum decimo ordine Angelorum in cBternam prmcipilatiis est damnationem.

Unde Dominus noster clemens
,

et omnipotens
,
non tantam passus in

Cadesti Patria permanere ruinam, novos Angelos recreans, novamque

creaturam ad imaginem
,

et similitudinem suam
,
hominem plasmare

dignatus est. Ex cujus progenie tanto illuc ascendere statuit, cum ipsa

videlicet instauratione decimi ordinis
,

quantos illic sanctos Angelos

remansisse creditur, testante Propheta qui ait : Statuit terminos gentium

secundum numerum Angelorum Dei.

Lectio X.

Ab ista namque ruina superbiae Dominus Christus discipulos suo

praecavens, cum dixissent ei: Domine, etiam Deemonia subiciuntiir nobis?

ait illis: Videbam Satanan quasifulgur de Caelo cadentem: ac si diceret:

studete in omnibus humiliter, et de miraculis nolite gloriari, ne cadatis

similiter, sicut ille qui talia dilexit. Proinde hoc praeceptum Domini

Beatissimus Dei Apo^tolus Mathias amplectendo
,

et retinendo
,

sic

humiliter vivere studuit, ut infra septuaginta duos discipulos divina

gratia electus, ad Apostolatus gloriam conscendere meruerit. Habet ergo

Apostolus Domini gloriosus
,
habet profecto praerogativam excellentiam

Apostolica; dignitatis non supra omnes, sed cum omnibus, non excellen-

tior cunctis, sed omnibus coaequalis. Quare hoc? pro eo utique, quod
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Dominus Cliristiis
,
cum potestatem tribueret Beato Petro Apostolo ligandi

aUpie solvendi in Cajlis et in terris, non illi solninmodo tale privilegium

contulit
, sed omnibus nimirum Apostolis omnibusque in Sacerdotali

dignitate locatis. Dehinc cum illos Christus instrueret dicens: Qui credit

in me, opera qua; ego facio, et ipse faciei, et majora horumfaciet; ({no(X

de semicintiis, et umbra postea factum legimus, Luca referente in Actibus

Apostolorum
,
non pratulit aliquem

,
sed omnibus aeqnabter illam contri-

buit potestatem.

Lectio XI.

Si autem queeritur utrum nam miraculorum virtutibus tantus Apo-

stolus Domini specialiter claruerit; sciendum est per omnia, quia multas

et obstupendas virtutes cum caiteris coapostolis et apostolicis viris operatus

sit. Nam uti(pie inter illos erat, (piibus Christus tribuit potestatem dicens:

Signa (juce ego facio, et ros facietis. Et in alio loco: Si diceritis monti

huic, transi hinc, commovet se de loco suo. Et iterum : Habetepotestatem

calcandi super bestias, et scorpiones. Si enim Christo attestanti, qui

veritas est, de miracidormn virtutibus fides est adhibenda
,
retinendum

est, ([uod iste vir Domini inter ca3teros Apostolos multas sit operatus

virtutes miraculorum in provincia Judeas, quae illi in sorte praedicationis

advenit. Neque etenim incredulum popolimi ad fidem Christi convertere

voluerat sine miraculorum patratione. Sicut de Sanctis Apostolis legimus:

Per manus autem Apostolorum fiebant signa. Et de Beato Stephano :

Stephaniis autemplenus gratia etfortitudinefaciebatprodigia, et signa

magna in populo. Sed quia minime scripta sunt miracula Beati Mathiae,

non tamen sunt incredulitati tradenda; cum de ipso Domino Salvatore

scriptum sit: Multa quidem, et alia signa fecit Jesus in conspectu

discipulorum suorum, quee non sunt scripta in libro hoc. Et ut potiora

inferamus: sciendum est utique, quod tot mortuos suscitaverit, quot ab

aeterna damnationis morte salutifera predicatione eripuit, quod per omnia

excellentius, atque gloriosius esse decernitur, a peccati scilicet morte

animam defunctam Christo restituere
,

ipiain morituro corpori vitam

donare.

Lectio XII.

Interea ne(|ue hoc de hujus Apo^toli gloria praetermittendum, quo-

niam (piideni qiiamipiam omnes A))ostoli ante sa>cula electi a Domino

esse credantur, docente Apostolo ac dicente: Qui elegit nos ante Mundi
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coustitiitlonem, ut essctnus sancti, et immaculati in conspectu ejus

taincn non de qnolibel, sicut de hoc Sancto Apostolo Doininns Christus

contulit mentionem
,
cnm diceret in Evangelio : IS'onne duodecim horee

sunl sanctos videlicet Apostolos significans. Si enim hoi’se, inquit

Sanctus Agustiuus, erant, lucebant; si lucebant, quomodo Judas diem

Christum ad mortem tradebat? Ergo non Judam dixit in hoc loco tradi-

torem, sed Beatum Matinam successorem ejus, et praedicatorem. Iliinc

ergo praividit, hunc insinuavit, quem in loco illius postea mirabiliter

ordinavit. Ipse etenim illum in Caelo jam regnans Apostolum constituit
,

qui in terris positus caeteros Apostolos elegit. ISam et in Caelis cum Patre

regnabat, et in terris eos ut filios gubernabat, sicut pollicens inquit: Acce
ego voòiscum sum onmióus dieius usque ad consummationem swcidi.

Ac per hoc datur intclligi
,
ut siciiti decimum ordinem in ccelesti gloria

instituit de humana generatione, ita duodenarium numerum de Beati

Alathiai digna electione. Passio autem illius si quaeritur haberi sicut

caeterorum Apostolorum
,
manifestissime constat, quod ipse sibi intulerit

passionem, et crucem suam ferendo Christum fuerit secutus, dicendo

cum Apostolo: 3Ii/ii autem absit gloriari nisi in Cruce Domini nostri

Jesu Christi, per quem mihi 3Iundus crucifixus est, et ego JIundo. Cum
enim manifestum sit, quod duo sint genera passionum, unum in occulto,

et alterum in manifesto, patet nimirum, quoniam crucilixus illi IMundus

erat, quia odio illum habebat, et tamquam mortuum aestimabat: similiter

et ille Allindo, quia illnm ad sua gaudia trahere non valebat. Ergo Beate

nimis Apostole Christi Alatliia, exulta, et gloriare in Domino Jesu Chri-

sto; gaude jam laetus gaudio sempiterno. Ille te nimirum elegit de disci-

pulorum agmine, qui Petrum
,

et Andream, Jacobuin
,
et Joannem de

marino litore. Plaude ergo nimis, plaude per cuncta, Beate, jam ccctibus

Angelicis sociatus, jam Christi nectare soliatus : inter Apostolicas sedes

judicio illo magno, cum judicabit orbem terrae in aequitate
,
cum Christo

Domino exaltandus. Sed quia hoc totum donavit tibi gratia Christi; sup-

pliciter petimus, humiliter postulamus, quod illum pro nobis exorare

digneris, ut nos clementer exaudiat postulantes, et placide remuneret de-

certantes. Postquam vero Judaeam patriam praedicando, quam insorte

praedicationis acceperat plurimos ad Fidem Catholicam convertit Beatus

Matinas Apostolus, migravit ad Dominum Jesum Christum sexto Kaleii-

das Martias
,
qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus per

infinita saecula sacculorum Arnen.
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Le Cronache di questi due anonimi leggonsi in un Codice

del IX secolo in questo Archivio, il quale messo ad esame dai

PP.Gattola e FrajaCassinesi, fu trovato che il Pellegrini non

avevaie pubblicate Intere. Nella prima Cronica II dotto canonico

saltò a piè pari un bel tratto di quella scrittura, confessando

non aver potuto dcciferare i caratteri— Ccelera legi ìiequie-

j7//i/=Fraja interpretò benissimo quel che lasciò Pellegrini^

ed ecco ciò che manca all’ edizione fatta in Napoli nel i643

,

pag. II 2
,
paragr. XXX....

lamquain pornicitatem volucri repente super eos Seodan Rex

Saracenorum ciun suis salellilibiis venil; monachi vero quamquam nudi,

incolumes ad suum confugerunt Castellum. Adest illius misericordia, qui

suis fidelibus ait : Pater meus usque nunc operatur, et ego operor
,
ego

inquam vobiscum sum omnibus diebus et ex ovibus meis nemo potest

rapere de manu Patris mei ,
quia ubi duo vel tres congregati fuerint in

nomine meo ibi sum in medio eorum. Sed neque minus in hoc quamdu-

dum suo fideli concessit Dominus Benedicto, quia et si res tradita fuisset

Gentibus, animas eorum custodiret. Saraceni vero omne demolierunt mo-

nasterium
,

confringentes omnia
,
frumenta et legumina in flumine proi-

cientes. Et dum huc illucque foderent, plurimum absconsum repererunt

thesaurum
,
coronas videlicet et ministeria sacra

,
et quotquot voluit esse

ecclesiasticus honor. Nefandissimus autem Seodan Ilex in sacris calicibus

bibebat
,
et cum turibulis aureis incensum sibi fieri jubebat. Post diem

autem tertium veloci cursu properavit cum suis ministris usque ad portas

Capuanm Civitatis, plaustra onusta, animalia, homines plurimos capiens,

al(jue eo die rediens, secus Teanum castramentati sunt. Verentes autem

Beatissimi Benedicti monachi
,

et illius vicinum adventum et suorum pe-

riculum
,
per llagenaldum Diaconem ipsius, ut mitigari potuissent fera-

citatem, ])rima voce pro pactu contulerunt ei.

Pando Capuanitis Caslaldcus contra Vuaiferium Principem cum suis

hominibus exivit in bellum, mox quidem ipse prius corruit, dehinc qui

fuerunt cum eo, victoriamque adeptus est Vuaiferius Princeps. Per base

tempora Seodan cum omni suo exercitu per dies quadraginta debellabat

Consiam urbem et nimium obsedit eam tempore inulto
,
quamque Domi-
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Hiis SUO |>r;rsiilio cripu’il, cl Scodali cimi siiis ttii’pilci' ah ca rccessU
,

et

ila diclus Paiido Capuani rcmcare.... reliquit.... iiidiclione.

Ihiiidiiiolfus Pandoiiis dicli filius Capuana in urbe faclusVsl Gaslal-

deiis
,
queinquc non post nniltnm Landolfus Episcopus sua seclusit ab

urbe, et sua cuin facultate veniens habitavit in Sessam.

Della seconda cronaca il Pellegrini lasciò parie nel Co-

dice
,
non so se per difficoltà di lezione

,
o per allra

,
lo che

accennò il Galtola, ma del mancanle pubblicò poche parole: (i)

ecco liiUo cpiello che ne rimane inedito.

CHRONICA DE MONASTERIO SS. BENEDICTI,

K Diebus Justiniani borlodoxi imperatoris Beatus Benedicius Pater,

qui moiiacborum regulam instituit, et prius in loco, qiii Siiblacii dicitur,

qui ab urbe Roma quadraginta milibus adest
,
et postea in Castro Casini

qnod arx appellatur et magnis vita; meritis et apostolicis virtutibus fulsit.

Cujus vitam, sicut notum est, Beatus papa Gregoriiis in suis dialogis

suavi sermone composuit. Eo quoque, pro parvitate ingenii mei, ad

bonorem tanti Patris, singula ejus miracula per singula distica elegiaco

metro contexui. = In lande S. Benedicti versus Pauli Diaconi.

Ordiar unde tuos, sacer o Dencdkle iriunphos ?

Virtutum cumulos ordiar unde tuos?= et inJine

Sint precor apti libi celestis tramitis iudex

O Benedicte pater sint precor apta ttbi =: et in ult mo

Perfice cuncta precor per cum ejuem semper amasti

Dulcis amande Pater perfee cuncta precor— yninus

Fratres alacri pectore venite concentu pari fruamur Imius inclyta;

festivitatis gaudiis = lia;c alibi requirantur suo in loco.

Libet me breviter rcfen’e quod Beatus papa Gregorius minime in

huius SS. Benedicti Patris vitam descripsit. Denique cum divina

aimnonilione a Siiblacu in liiiiie, ubi requiescit, locum per quinquaginta

ferine milia adventaret, tres eum corvi,quos alere solitus erat,sunt circimi-

voliianles secuti. Qui ad omne bivium usque dum bue veniret duo Angeli

in figura juvenum apparentes ostenderunt ei ([u:im viam arripere deberet:

(i) Access, ad llist. Tom. I, pag. 3.

TtWi. I. 9
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in loco nnlcni islo (jnltlain Dei servus lune lialnlaculuin habebai, ad ([uein

tliviniliis ila diclnni est :

IIù tu parce locis, alter amicus adest.

line anioni, boc csl,in Casini arcem perveniens, in magna se semper

abslìnenlia eoarlavil, sed precipue quadragesimo lempore inclansns et

reniotns a mnndi slrepilu mansit. Ilaec omnia ex Marci Poetai cannine

smnsi qui ad cumdem venerabilem Palrem bue veniens bos versus in

eins landem composuit.

Cecca profanatas dum coleret turba figuras,

Et manibusfictos crederet esse Deos= requirantur alibi.

Certum esi lume egregium Palrem voeatum casi itus ob boe ad lume

fertilem locum, et cni opima vallis subjacet advenisset, ut bic mullorum

monacormn, sic et nunc, Deo presule, facta est, congregatio fieret, ut

scriptum est.

Quos Pater onnipotens hic mundi a finibus unum
Esse dedit plures diverso germine ductos.

Coenobium veroB. Benedicti Patris quod in boc Casini vertice situm

fuerat
,
quodque postea rursus ab aidificanlibus castrum Euhio gimono-

polis, idest Benedicti civitas a Longobardis noctu invaditur. Oni universa

diripientes nec umnn ex monaebis tenere potuerunt : ut prophetia vene-

rabilis Patris Benedicti quam longe ante prasscriverat impleretur
,
qua

dixit : Vix obtinni apnd Deum onnipolenlem, ut ex boc loco animai milii

cederentur. Fugientes cpioqne ex eodem loco monaebi Romam petierunt,

seenni Codicem S. Regnlai qnam prepbalns Paler composuerat, nec non

pondus panis, et mensura vini, et quidquid ex snppellectili subripere

poterant deferentes. Siquidem post B. Benediclmn Constantinus
,

post

bniic Simplicius, post qnem Vitalis, ad exlremnm autem Bonilus congre-

gationem ipsam facit
,
sub qno base destructio facta est.

EXOnnUM DE MOXASTEUIO ALMI BEXEDICTI PATRIS.

Ut Deus omnipotens elcclornm monaeboruin sub B. Benedicti insti-

tutione augeret numerum, principium occasionis cxlilit ut Pelronax civis

Brexianae urbis divino amore compnnctns Romam venisset
,
liorlaliiqne

tunc Gregorii aposlolicte sedis papae boc Casinum castrum petiit, atque

ad sacrum corpus B. patris Benedicti perveniens, ubi cum aliipiibns sim-

plicibus viris jam residentibus babi.are cmpil. (jui eundem venerabilem
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vìi'iim l'c'troiineeni sil)i seniorem slaliierinU.Hinc non post iniilliim tempus,

cooperante divina misericordia
,
et suffragantibus meritis almi Benedicti

patris
,
jaimpic evolutis fere centum et decem annis ex quo locus ille

babitalione hominum destitutus erat; multorum ibi monachorum nobilium,

cl mediocrum ad se concurrentium pater effectus sub sancta) Regulm jugo,

et B. Benedicti institutione reparatis habitaculis vivere coepit, atque hoc

coenobium in statum quo nunc cernitur erexit.

Huic venerabili viro Pctronacio in sequenti tempore
,
sacerdotuum

prmeipuis
,
et Deo dilectus Pontifex Zacharias plura contulit adjutoria,

libros scilicet S. Scripttira) et alia qua)que ad utilitatem monasterii per-

tinentia: insuper regulam quam B. Pater Benedictus suis sanctis manibus

conscripsit
,
paterna pietate concessit. Zisolfus quoque Beneventanorum

Dux Soram romanorum civitatem, Arpinum, Amncn, atque Arcem pari

modo oppida coepit. Qui Zisolfus tempore Joannis pajxe sua omni cum
virtute Campaniam venit, incendia et depredationes faciens multos ccepit

captivos. Et usque in locum qui horrea dicitur perveniens castrametatus

est
;
nullusque ei resistere potuit. Ad hunc Pontifex missis sacerdotibus

cum apostolicis donariis
,
universos captivos de eorum manibus redemit,

ipsumque ducem suo cum exercitu ad propria repedaro fecit. Cujus uxor

Scauuiperga nomine in urbe Casinatium in idolorum templo Beati Apo-

stolorum Principis Petri honore
,
Bcata)que scilicet gloriosa) semper Vir-

ginis Maria)
,
nec non et Micha)lis Arcangeli altaria statuens

;
igonas et

ministeria vel cceteris ac optimis muneribus
,
illustrans et devota mente

memoranda reliquit.

In ejusdem vero urbis arcem quas Mello dicitur, ubi decenter beati

corpus Benedicti humatum est : Isdem Gisulphus armipotens Dux cum
conscendisset

,
tum divino tactus amore beato Patri Benedicto cuncta in

circuitu montana, et planiora conferens, et fixis donariis posteris habenda

in perpetuum concessit. Sed propter hostium irruptionem marchas tantum

ad incolarum tutamina dimisit
;
ccelcrum oh laborum suffragia exercen-

dum vicinis pra)cepit tam in seminibus quam messium tempora monachis

obediiuros. Libet breviter, ut ex m.ajorum dictis repertum est, me dixisse

sufficiat, nunc vero cursim iterandum est hujus nostrae cronica) succinctio,

ut lector facile agnoscere queat quae tempora
,
vel quis princeps hujus

patris extitit, vel pastor loci istius quo deguit, et ex brevi memorabilique

calculo longa qui velit extendat pagina
,

et narrator existat dolorum

tempora.

Incipit Cronica Longobardorum seu monachorum de monasterio

SS. Benedicti.

Seguo nel Pellegrini pag. ni).
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RAKO scorsi (Ulc anni

dal miserando caso

di Mon le-Cassino e di

S. Salvatoi’c, quando

abaio Angolario, av-

visandosi fosse leni-

to di porre mano a

rilevare il monislero

Cassi nese
,
depnlava

Ercbeinperlo, appun-

to lo scrillore della

cronaea che porla il

suo nome, con al-

(pianli monaci a Monte -Cassino per curarne il rislorameiilo.

Andarono i monaci, c loro seguhano carri con ^ello^aglie e
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non poche ricchezze
;
ma se ne tornarono chiariti di ima verità,

non esser cpielli tempi da fabbricar Badie
,
non essendo solo

barbari i Saraceni, ma Italiani, e Greci. Impcroccbè dettero

in un agguato che loro tesero i Greci
,

i quali dispogliatili di

tutto
,
non li lasciarono andar con Dio

,
se non dopo averne

avuto il riscatto. Erebemperto cbiamò nella sua storia (i) quei

Greci di costumi e di animo ferino, per nome Ciàstiani, per

fatti peggio clic Saraceni
;
nè credo die la narrata ribalderia

gli ponesse il fiele nell’animo, poiebè trovo spesso nel codice

detto Arabo di Sicilia, tali appunto essere stati i Greci di quel